ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MENDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 7443/2015 Modalidade: Concorrência nº. 001/2015. RETIFICADO

O Município de Mendes, através da Comissão Permanente de Licitação instituída pela
portaria de nº 124 de 02 de dezembro de 2015, torna público que fará realizar licitação
pública, na modalidade de Concorrência, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº
8.987/95, Lei nº 9.648 de 27 de maio de 1998 e Leis Municipais nº 1.169 de 23 de
janeiro de 2007, nº 1.645 de 05 de abril de 2013, Lei nº 1663 de 01 de julho de 2013 e
Emenda a Lei orgânica Municipal nº 25 de 17 de setembro de 2015. Objeto: Outorga de
Concessão para operação, com exclusividade, do serviço público do transporte coletivo
Regular de passageiros no Município de Mendes, pelo período de 10 anos. Critério de
Julgamento: Menor valor da tarifa do serviço a ser prestado. Valor estimado: R$
17.001.600,00. Data: 09 de setembro de 2016. Horário de Recebimento dos envelopes
de documentação e de proposta comercial: até às 10h00min. Horário de
Credenciamento: às10h00min. Horário de abertura dos envelopes de documentação:
às 10h: 30min. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos em CD Rom,
mediante identificação e dados para correspondência, e-mails, endereço, telefone e
entrega de CD virgem.Local: Departamento de Licitação, no horário de 09:00 às 17:00,
no endereço Avenida Júlio Braga, nº 86, Centro, Mendes/RJ, CEP: 26.700-000, Tel
(24) 2465-0661.

Mendes, 05 de agosto de 2016.

MÁRCIA NASCIMENTO MORAES SANTOS
Presidente da CPL.